

2010年度 第3四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書(9ヶ月累計)	2
2. セグメント情報(9ヶ月累計)	3
3. 四半期連結損益計算書(3ヶ月累計)	4
4. セグメント情報(3ヶ月累計)	5
5. 四半期連結貸借対照表	6

2011年1月28日  
住友電気工業株式会社

四半期連結損益計算書 (9ヶ月累計)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期累計	当第3四半期累計	増 減	増 減 率
	〔自 21. 4. 1〕 〔至 21.12.31〕	〔自 22. 4. 1〕 〔至 22.12.31〕		
売 上 高	1,282,586	1,478,013	195,427	15.2%
売 上 原 価	1,069,263	1,207,259	137,996	
売 上 総 利 益	213,323	270,754	57,431	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	201,150	202,760	1,610	
営 業 利 益	12,173	67,994	55,821	458.6%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	792	501	△ 291	
受 取 配 当 金	3,554	3,310	△ 244	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	6,150	20,492	14,342	
そ の 他	10,878	9,561	△ 1,317	
計	21,374	33,864	12,490	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	5,144	4,011	△ 1,133	
そ の 他	6,959	7,192	233	
計	12,103	11,203	△ 900	
経 常 利 益	21,444	90,655	69,211	322.8%
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	2,238	—	△ 2,238	
計	2,238	—	△ 2,238	
特 別 損 失				
投 資 有 価 証 券 評 価 損	1,143	—	△ 1,143	
固 定 資 産 除 却 損	2,798	1,173	△ 1,625	
減 損 損 失	1,200	—	△ 1,200	
事 業 構 造 改 善 費 用	4,642	—	△ 4,642	
計	9,783	1,173	△ 8,610	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	13,899	89,482	75,583	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	11,309	17,716	6,407	
法 人 税 等 調 整 額	△ 5,949	1,595	7,544	
法 人 税 等 合 計	5,360	19,311	13,951	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	—	70,171	—	
少 数 株 主 利 益	3,868	8,149	4,281	
四 半 期 純 利 益	4,671	62,022	57,351	—

## セグメント情報 (9ヶ月累計)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計 (自 22. 4. 1 至 22. 12. 31)

(単位: 百万円)

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	702,751	161,488	126,860	314,415	172,499	1,478,013	—	1,478,013
セグメント間の内部売上高 又は振替高	504	1,107	6,257	11,390	29,076	48,334	(48,334)	—
計	703,255	162,595	133,117	325,805	201,575	1,526,347	(48,334)	1,478,013
セグメント利益 (営業利益)	46,764	△ 1,156	5,507	6,236	10,815	68,166	(172)	67,994

前第3四半期累計 (自 21. 4. 1 至 21. 12. 31)

(単位: 百万円)

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	564,995	191,412	111,188	277,206	137,785	1,282,586	—	1,282,586
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,440	911	5,685	8,218	24,997	41,251	(41,251)	—
計	566,435	192,323	116,873	285,424	162,782	1,323,837	(41,251)	1,282,586
セグメント利益 (営業利益)	11,807	△ 536	2,212	1,311	△ 2,566	12,228	(55)	12,173

前年同期比増減 (22. 12. 31-21. 12. 31)

(単位: 百万円)

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+137,756	△ 29,924	+15,672	+37,209	+34,714	+195,427	—	+195,427
セグメント間の内部売上高 又は振替高	△ 936	+196	+572	+3,172	+4,079	+7,083	△ 7,083	—
計	+136,820	△ 29,728	+16,244	+40,381	+38,793	+202,510	△ 7,083	+195,427
セグメント利益 (営業利益)	+34,957	△ 620	+3,295	+4,925	+13,381	+55,938	△ 117	+55,821

四半期連結損益計算書（3ヶ月累計）

（単位：百万円）

科 目	前第3四半期3ヶ月	当第3四半期3ヶ月	増 減	増 減 率
	〔自 21.10. 1〕 〔至 21.12.31〕	〔自 22.10. 1〕 〔至 22.12.31〕		
売 上 高	470,271	487,440	17,169	3.7%
売 上 原 価	382,995	400,316	17,321	
売 上 総 利 益	87,276	87,124	△ 152	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	68,078	65,132	△ 2,946	
営 業 利 益	19,198	21,992	2,794	14.6%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	240	119	△ 121	
受 取 配 当 金	854	953	99	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	4,293	6,266	1,973	
そ の 他	3,525	2,191	△ 1,334	
計	8,912	9,529	617	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,445	1,287	△ 158	
そ の 他	1,314	1,732	418	
計	2,759	3,019	260	
経 常 利 益	25,351	28,502	3,151	12.4%
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	348	—	△ 348	
計	348	—	△ 348	
特 別 損 失				
投 資 有 価 証 券 評 価 損	443	—	△ 443	
固 定 資 産 除 却 損	766	309	△ 457	
減 損 損 失	513	—	△ 513	
事 業 構 造 改 善 費 用	430	—	△ 430	
計	2,152	309	△ 1,843	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	23,547	28,193	4,646	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	4,793	4,544	△ 249	
法 人 税 等 調 整 額	1,382	△ 217	△ 1,599	
法 人 税 等 合 計	6,175	4,327	△ 1,848	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	—	23,866	—	
少 数 株 主 利 益	2,961	3,230	269	
四 半 期 純 利 益	14,411	20,636	6,225	43.2%

セグメント情報（3ヶ月累計）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計（自 22. 10. 1 至 22. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	234,280	42,788	44,821	107,596	57,955	487,440	—	487,440
セグメント間の内部売上高 又は振替高	112	427	2,288	3,594	10,501	16,922	(16,922)	—
計	234,392	43,215	47,109	111,190	68,456	504,362	(16,922)	487,440
セグメント利益（営業利益）	14,077	334	1,648	2,350	3,772	22,181	(189)	21,992

前第3四半期累計（自 21. 10. 1 至 21. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	216,432	63,003	42,128	99,192	49,516	470,271	—	470,271
セグメント間の内部売上高 又は振替高	650	316	2,015	2,619	9,396	14,996	(14,996)	—
計	217,082	63,319	44,143	101,811	58,912	485,267	(14,996)	470,271
セグメント利益（営業利益）	14,856	△ 1,295	2,442	2,429	813	19,245	(47)	19,198

前年同期比増減（22. 12. 31—21. 12. 31）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	電線・機材 ・エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+17,848	△ 20,215	+2,693	+8,404	+8,439	+17,169	—	+17,169
セグメント間の内部売上高 又は振替高	△ 538	+111	+273	+975	+1,105	+1,926	△ 1,926	—
計	+17,310	△ 20,104	+2,966	+9,379	+9,544	+19,095	△ 1,926	+17,169
セグメント利益（営業利益）	△ 779	+1,629	△ 794	△ 79	+2,959	+2,936	△ 142	+2,794

四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 22. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 22. 12. 31 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流 動 資 産</u>	<u>959,950</u>	<u>950,504</u>	<u>△ 9,446</u>
現 金 及 び 預 金	143,851	129,689	△ 14,162
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	441,892	427,733	△ 14,159
有 価 証 券	32,000	18,598	△ 13,402
た な 卸 資 産	251,727	281,972	30,245
そ の 他	93,382	94,925	1,543
貸 倒 引 当 金	△ 2,902	△ 2,413	489
<u>固 定 資 産</u>	<u>979,985</u>	<u>989,039</u>	<u>9,054</u>
<u>有 形 固 定 資 産</u>	<u>524,657</u>	<u>494,806</u>	<u>△ 29,851</u>
建 物 及 び 構 築 物	206,794	196,578	△ 10,216
機 械 装 置 及 び 運 搬 具	192,001	180,655	△ 11,346
工 具 、 器 具 及 び 備 品	26,563	24,493	△ 2,070
そ の 他	99,299	93,080	△ 6,219
<u>無 形 固 定 資 産</u>	<u>29,374</u>	<u>25,938</u>	<u>△ 3,436</u>
の れ ん	5,639	4,189	△ 1,450
そ の 他	23,735	21,749	△ 1,986
<u>投 資 其 他 の 資 産</u>	<u>425,954</u>	<u>468,295</u>	<u>42,341</u>
投 資 有 価 証 券	317,734	369,601	51,867
そ の 他	110,891	100,577	△ 10,314
貸 倒 引 当 金	△ 2,671	△ 1,883	788
資 産 合 計	1,939,935	1,939,543	△ 392

## 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表 (負債・純資産の部)

(単位：百万円)

科 目	前 期 ( 22. 3. 31 現在)	当第3四半期 ( 22. 12. 31 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	557,869	513,754	△ 44,115
支払手形及び買掛金	260,388	263,202	2,814
短期借入金	101,170	78,690	△ 22,480
コマーシャル・ペーパー	—	3,000	3,000
1年内償還予定の社債	43,000	30,000	△ 13,000
未払法人税等	16,886	9,846	△ 7,040
引当金	2,700	2,661	△ 39
課徴金引当金	6,763	—	△ 6,763
その他	126,962	126,355	△ 607
<u>固定負債</u>	317,491	337,088	19,597
社債	95,000	75,000	△ 20,000
長期借入金	115,337	149,816	34,479
退職給付引当金	31,068	28,581	△ 2,487
その他の引当金	1,648	1,393	△ 255
その他	74,438	82,298	7,860
負債合計	875,360	850,842	△ 24,518
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	907,616	958,539	50,923
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	637,478	688,421	50,943
自己株式	△ 619	△ 639	△ 20
<u>評価・換算差額等</u>	△ 3,455	△ 11,677	△ 8,222
その他有価証券評価差額金	50,087	64,351	14,264
繰延ヘッジ損益	33	5	△ 28
土地再評価差額金	△ 1,188	△ 500	688
為替換算調整勘定	△ 52,387	△ 75,533	△ 23,146
<u>新株予約権</u>	22	21	△ 1
<u>少数株主持分</u>	160,392	141,818	△ 18,574
純資産合計	1,064,575	1,088,701	24,126
負債・純資産合計	1,939,935	1,939,543	△ 392